
 
 
 
 

Comune di Villanterio 

Provincia Pavia 

 

Determinazione del Responsabile del Servizio AMMINISTRATIVO 

n. 4 del 20-01-2025  
Registro generale n. 9 del 20-01-2025  

 

OGGETTO: 
ATTRIBUZIONE DI N. 1 DIFFERENZIALE STIPENDIALE (C.D. PROGRESSIONE 
ORIZZONTALE) A DIPENDENTE DEL COMUNE DI VILLANTERIO COLLOCATO 
NELL'AREA DEGLI OPERATORI ESPERTI. 

 
 

Il Responsabile del Servizio AMMINISTRATIVO 
 
 
Premesso che: 

 Con C.C.D.I. parte economica 2024 sottoscritto in via definitiva in data 11.12.2024 veniva stabilito di 
attribuire n. 1 differenziale stipendiale ai dipendenti collocati nell’area degli operatori esperti, 
stabilendo, altresì, che la relativa procedura sarebbe stata curata dal segretario comunale; 

 Con propria determinazione n. 304/2024 reg. gen. veniva approvato lo schema di avvio della relativa 
procedura, successivamente pubblicato nei modi previsti 

 Alla scadenza dei termini di presentazione delle domande è pervenuta una domanda; 
 
Dato atto che, come da giurisprudenza consolidata e i relativi pareri ARAN, le progressioni economiche 
possono essere effettuate anche nell’anno successivo rispetto alla data di attribuzione solo nel caso in cui il 
C.C.D.I. sia stato sottoscritto entro il 31 Dicembre dell’anno di riferimento; 
 
Visto il verbale delle operazioni effettuate ai fini della stessa procedura in data 17.1.2025 depositato agli atti 
dell’ufficio del servizio finanziario, ove sono i fascicoli dei dipendenti che, per motivi di riservatezza si allega 
alla presente senza pubblicazione; 
 
Rilevato che la graduatoria finale è la seguente: 

N. 1 – Codice ident. N. 00020 
  
Dato atto che si ritiene di attribuire il differenziale economico alla dipendente identificata al cod.iden. 
n. 00020; 
 
Richiamato il decreto sindacale n. 11 del 31.07.2024 in cui si decretava che in caso di assenza temporanea 
del segretario comunale o in caso di suo conflitto di interessi la responsabile del servizio finanziario avrebbe 
provveduto all’emanazione di provvedimenti o degli atti e delle operazioni che le fossero stati segnalati e 
che avessero necessitato di essere effettuati, che altrimenti sarebbero stati di competenza del segretario 
comunale in quanto responsabile del servizio amministrativo; 



 
Considerato che il ruolo di Responsabile del Servizio Amministrativo risulta vacante; 
 
Atteso pertanto che la sottoscritta, Responsabile del Servizio Finanziario in forza del Decreto Sindacale n. 6 
dell’11.06.2024, debba provvedere all’emanazione di provvedimenti, atti e operazioni di competenza del 
Responsabile del Servizio Amministrativo;  
 
Dato atto che in capo alla sottoscritta non sussistono situazioni di conflitto di interessi nell’adozione del 
presente provvedimento ai sensi dell’art. 6 bis della Legge n. 241/1990; 

 
Tutto ciò premesso, sul presente atto si esprime parere favorevole di regolarità tecnica attestante la 
regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa, ai sensi dell'art. 147 - bis, comma 1 del D. Lgs. n. 267/00 
e ss.mm.ii. 
 

DETERMINA 
 
 Di attribuire alla dipendente identif. al codice n. 00020 il livello differenziale previsto dal vigente C.C.N.L. 

del comparto Enti Locali con decorrenza 1.1.2024. 
 Di dare atto che la relativa spesa, come quantificata nel vigente C.C.N.L. del comparto Enti Locali, viene 

finanziata coi fondi di cui al codice di bilancio 01.02.1.101 capitolo 105 del bilancio di previsione 
2024/2026 e alla competenza degli analoghi capitoli  dei rispettivi macroaggregati dei successivi bilanci 
di previsione. 

  
 
Villanterio, 22-01-2025 

Il Responsabile del Servizio AMMINISTRATIVO 
 FRANCESCA MONTANARI 

 
Documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82 del 

2005 
 
 
 
 
Si attesta la regolarità tecnica e la correttezza dell’azione amministrativa, ai sensi dell’art. 
147 bis comma 1 
del D.Lgs 267/2000. 
 

Il Responsabile del Servizio AMMINISTRATIVO 
 FRANCESCA MONTANARI 

 
Documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82 del 

2005 
 



 

 
 
 

Comune di Villanterio 
Provincia Pavia 

 
Determinazione del Responsabile n. 9 del 20-01-2025 

 
 

OGGETTO: ATTRIBUZIONE DI N. 1 DIFFERENZIALE STIPENDIALE (C.D. PROGRESSIONE 
ORIZZONTALE) A DIPENDENTE DEL COMUNE DI VILLANTERIO COLLOCATO NELL'AREA DEGLI 
OPERATORI ESPERTI. 
 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 
(artt. 147 bis, comma 1 e 151, comma 4 del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267 e ss.mm.ii.) 

 
Il sottoscritto responsabile del servizio finanziario, previo aver riscontrato: 
 
a) la disponibilità dello stanziamento di spesa del relativo intervento o capitolo; 
b) il controllo, nel caso di spese correlate ed entrate con vincolo di destinazione, della realizzazione delle medesime 
entrate; 
c) l’esistenza degli equilibri di bilancio al momento dell’investimento del presente visto, tenendo 
conto della relazione del volume degli impegni/volume accertamenti; 
 
appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria all’intervento/i – capitolo/i – importo/i 
dell’impegno/i di spesa indicati nella determinazione stessa, e provvede alla registrazione dell’impegno. 
 

Capitolo Impegno 
Importo 

(Anno corrente e succ.) 
 

CIG/CUP 

.  
 -  

 .   
 
 

 -  

 
Eventuali note:  
 
Villanterio, lì 22-01-2025 

Il responsabile del Servizio Finanziario 
 MONTANARI FRANCESCA  

 
Documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82 del 2005 

 




